

4 地方譲与税

(1) 地方道路譲与税

(単位:円、m、㎡、%)

区分	平成22年度	前年比	平成23年度	前年比	平成24年度	前年比	平成25年度	前年比	平成26年度	前年比
6月 譲与額	2,389	0.0	1,992	83.4	8,307	417.0	9	0.1	16	177.8
11月 譲与額	2,077	0.0	5,568	268.1	374	6.7	16	4.3	32	200.0
3月 譲与額	561	3.2	725	129.2	36	5.0	13	36.1	25	192.3
譲与金計	5,027	0.0	8,285	164.8	8,717	105.2	38	0.4	73	192.1
全国分譲与金合計	428,988	0.0	725,766	169.2	761,412	104.9	3,367	0.4	5,823	172.9
本県の全国に占める割合	1.17183		1.14155		1.14485		1.12860		1.25365	
道路延長 本県	2,317,338	99.0	2,342,596	101.1	2,343,140	100.0	2,345,406	100.1	2,360,653	100.7
道路面積 本県	23,715,975	100.1	23,768,925	100.2	23,814,275	100.2	23,859,570	100.2	23,923,409	100.3

(注)1 全国分譲与金合計は、指定都市分を含む。

2 道路延長、面積は、補正後の数値である。

(2) 石油ガス譲与税

(単位:千円、m、㎡、%)

区分	平成22年度	前年比	平成23年度	前年比	平成24年度	前年比	平成25年度	前年比	平成26年度	前年比
6月 譲与額	38,420	94.7	31,480	81.9	30,139	95.7	28,223	93.6	27,211	96.4
11月 譲与額	53,499	93.9	52,799	98.7	49,196	93.2	47,901	97.4	45,059	94.1
3月 譲与額	48,596	101.5	42,013	86.5	38,639	92.0	37,787	97.8	32,264	85.4
譲与金計	140,515	96.6	126,292	89.9	117,974	93.4	113,911	96.6	104,534	91.8
全国分譲与金合計	12,458,467	100.9	11,353,250	91.1	10,916,680	96.2	10,377,017	95.1	8,234,548	79.4
本県の全国に占める割合	1.12787		1.11239		1.08068		1.09772		1.26946	
道路延長 本県	3,985,821	101.2	4,115,941	103.3	4,142,672	100.6	4,153,714	100.3	4,114,618	99.1
道路面積 本県	29,127,651	101.1	29,793,545	102.3	30,158,040	101.2	29,915,820	99.2	30,003,953	100.3

(注)1 全国分譲与金合計は、指定都市分を含む。

2 道路延長、面積は、補正後の数値である。

(3) 航空機燃料譲与税

(単位:千円、%)

区分	平成22年度	前年比	平成23年度	前年比	平成24年度	前年比	平成25年度	前年比	平成26年度	前年比
9月 譲与額	73	96.1	57	78.1	49	86.0	60	122.4	177	295.0
3月 譲与額	101	109.8	65	64.4	81	124.6	87	107.4	199	228.7
譲与金計	174	103.6	122	70.1	130	106.6	147	113.1	376	255.8

(4) 地方揮発油譲与税

(単位:千円、m、㎡、%)

区分	平成22年度	前年比	平成23年度	前年比	平成24年度	前年比	平成25年度	前年比	平成26年度	前年比
6月 譲与額	633,911	107,260.7	542,325	85.6	547,240	100.9	530,004	96.9	520,591	98.2
11月 譲与額	661,633	131.8	765,172	115.6	767,964	100.4	675,182	87.9	652,680	96.7
3月 譲与額	780,519	113.3	560,858	71.9	562,560	100.3	624,454	111.0	510,715	81.8
譲与金計	2,076,063	174.3	1,868,355	90.0	1,877,764	100.5	1,829,640	97.4	1,683,986	92.0
全国分譲与金合計	177,468,925	177.2	163,903,878	92.4	164,019,199	100.1	160,449,247	97.8	135,341,221	84.4
本県の全国に占める割合	1.16982		1.13991		1.14484		1.14032		1.24425	
道路延長 本県	2,317,338	99.0	2,342,596	101.1	2,343,140	100.0	2,345,406	100.1	2,360,653	100.7
道路面積 本県	23,715,975	100.1	23,768,925	100.2	23,814,275	100.2	23,859,570	100.2	23,923,409	100.3

(注)1 全国分譲与金合計は、指定都市分を含む。

2 道路延長、面積は、補正後の数値である。

(5) 地方法人特別譲与税

(単位:千円、人、%)

区 分	平成22年度	前年比	平成23年度	前年比	平成24年度	前年比	平成25年度	前年比	平成26年度	前年比
5月 譲与額	448,392	342,284.0	536,355	119.6	485,928	90.6	559,813	115.2	748,393	133.7
8月 譲与額	1,924,340	3,413.4	2,025,270	105.2	1,943,913	96.0	2,404,558	123.7	2,158,455	89.8
11月 譲与額	3,113,413	749.7	3,518,365	113.0	3,635,737	103.3	4,517,205	124.2	6,191,087	137.1
2月 譲与額	3,948,487	104.0	3,947,241	100.0	4,270,301	108.2	5,013,594	117.4	5,981,066	119.3
譲与金計	9,434,632	221.1	10,027,231	106.3	10,335,879	103.1	12,495,170	120.9	15,079,001	120.7
全国分譲与金合計	1,415,945,000	221.1	1,542,741,584	109.0	1,670,940,849	108.3	1,980,260,251	118.5	2,387,881,613	120.6
本県の全国に 占める割合	0.66631		0.64996		0.61857		0.63099		0.63148	
人 口 本県	821,592	100.0	806,314	98.1	806,314	100.0	806,314	100.0	806,314	100.0
従業者数 本県	404,338	100.0	420,983	104.1	420,983	100.0	420,983	100.0	420,983	100.0